

رئیس رژیم صهیونیستی برای اولین بار به امارات متحده عربی سفر کرد؛

ورود به ابوظبی از آسمان ریاض!



فرشاد گلزاری

اقتصادی پیشروترین کشور در منطقه به حساب می آید و بر همین اساس سیل تکنولوژی و سرمایه‌گذاری‌ها خارجی روانه این کشور شده که همین موضوع برای تل‌آویو یکسری از فواید را به دنبال دارد و بر همین اساس بود که اسرائیل بر عادی‌سازی روابط خود با ابوظبی بیش از هر کشور دیگر اصرار داشت. حالا که این اتفاق رخ داده و در اسرائیل هم بنیامین نتانیا‌هو از قدرت کناره‌گیری کرد و دولت جدید در تل‌آویو به روی کار آمد، این رفت و آمدها بیش از پیش در حال شکل‌گیری است. اواخر ژوئن سال ۲۰۲۱ (تیرماه سال جاری) بود که یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرائیل به امارات سفر کرد و کمی پس از آن نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل در دسامبر ۲۰۲۱ (آذرماه سال جاری) وارد ابوظبی شد و با محمد بن زاید ولیعهد امارات دیدار کرد. این رفت و آمدها به گونه‌ای انجام شد که بسیاری معتقد بودند همه چیز به سرعت در حال طی شدن است که این تحلیل البته درست بود اما مساله اصلی این است که بنت و لاپید برای تحکیم و تثبیت روابط خود با ابوظبی

و نشان دادن عکس‌های یادگاری آن به دنیا وارد امارات شدند. آنها به خوبی می‌دانستند که با این اقدام به نوعی در حال مخابره پیام خود به تهران هستند و از سوی دیگر به همسایگان امارات از جمله قطر و عربستان سعودی اعلام می‌کردند که ابوظبی در رابطه خود با اسرائیل قرار است منافع را کسب کند که تاکنون طعم شیرین آن را نچشیده است. در این میان اما اتفاقات زیادی رخ داده که یکی از آنها فرود آمدن موشک‌های انصارالله یمن در شیخ‌نشین ابوظبی است. این اتفاق بدون شک نه تنها اماراتی‌ها، بلکه اسرائیل و حتی عربستان را هم نگران کرده است و علاوه بر آن، هزاران شرکت و کمپانی که سرمایه‌های خود را وارد امارات کرده‌اند هم از این موضوع به شدت نگران هستند. لذا این اقدام علیه امارات حالا بیش از پیش تل‌آویو را نگران کرده است و بر همین اساس «نفر سوم» وارد ابوظبی شده است.

حمایت معنوی

باهماهنگی امنیتی؟!

منظور از نفر سوم که روز گذشته

به امارات سفر کرد، اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی است. او دیروز (یکشنبه) در سفری رسمی وارد ابوظبی شد و مورد استقبال عبدالله بن زاید آل نهيان، وزیر خارجه امارات قرار گرفت و این اولین سفر یک رئیس اسرائیلی به امارات است که می‌توان آنرا تاریخی دانست. اساساً کابینه بنت -لاپید در حال رقم زدن «اولین‌های خود در تاریخ اسرائیل» هستند و بدون

شک مخالفانی هم در این راستا حضور دارند که حماس یکی از آنها به شمار می‌رود. در این راستا جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) استقبال امارات از رئیس رژیم صهیونیستی را محکوم و بصر مخالفت خود با عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی و رئیس ادعایی آن تأکید کرد. جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد مایه تأسف است؛ چرا که این سفر در سایه افزایش قتل و بازداشت اشغالگران علیه ملت فلسطین تا همین امروز، افزایش سیاست پاکسازی نژادی و تداوم سیاست شهرک‌سازی در کرانه باختری، محاصره نوار غزه و تداوم شکنجه اسرا انجام شده است. این جنبش همچنین تأکید کرد، این سفرها و عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، اشغالگران را به تداوم و تشدید تجاوزاتشان علیه ملت فلسطین و نادیده گرفتن حقوق آنها که از زمان آغاز روند عادی‌سازی حاصل شده است، ترغیب می‌کند و خواستار تعدیل اینگونه سیاست‌ها از سوی کشورهای منطقه شد. امارد این بین دو نکته بسیار مهم حائز اهمیت است. نخست اینکه بر اساس اعلام دفتر اسحاق هر تزوگ، هوایم‌ای حامل وی از طریق حریم هوایی عربستان وارد ابوظبی شد که این خود یک موضوع بسیار مهم است و علیرغم بی‌اهمیت نشان دادن آن توسط رسانه‌های کشورمان، می‌تواند در آینده نزدیک بار و مفهوم سیاسی - امنیتی داشته باشد و حتی احتمال دارد ریاض هم به این قافله بپیوندد

هواپیمای حامل هر تزوگ عربستان وار د ابوظبی شد که این خود یک موضوع بسیار مهم است و علیرغم بی‌اهمیت نشان دادن آن توسط رسانه‌های کشورمان، می‌تواند در آینده نزدیک بار و مفهوم سیاسی - امنیتی داشته باشد و حتی احتمال دارد ریاض هم به این قافله بپیوندد

به امارات سفر کرد، اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی است. او دیروز (یکشنبه) در سفری رسمی وارد ابوظبی شد و مورد استقبال عبدالله بن زاید آل نهيان، وزیر خارجه امارات قرار گرفت و این اولین سفر یک رئیس اسرائیلی به امارات است که می‌توان آنرا تاریخی دانست. اساساً کابینه بنت -لاپید در حال رقم زدن «اولین‌های خود در تاریخ اسرائیل» هستند و بدون

اکثر منابع خبری و سیاسی اعلام کرده‌اند که سفر رژیم صهیونیستی به امارات متحده عربی و دیدار او با ارشدترین مقامات این کشور در حقیقت کسب حمایت اسرائیل از حیث نظامی و معنوی علیه انصارالله یمن را در بطن خود دارد

اعلام کرد که محمد بن زاید آل نهيان، ولیعهد ابوظبی در دیدار خود با اسحاق هر تزوگ، در کاخ الوطن، فرصت‌های موجود برای توسعه همکاری‌ها در تمامی زمینه‌ها به ویژه حوزه‌های اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و توسعه و نیز تکنولوژی و بهداشت را در راستای منافع دو طرف و توسعه افق‌های همکاری بررسی کردند. سخنان هر تزوگ هم قابل توجه بود. او گفت که ما تمام خواسته‌های امنیتی امارات را تأیید می‌کنیم و با هم راه‌های صلح و ابزارهای لازم برای تحقق امنیت کامل در منطقه را ایجاد خواهیم کرد. این دیدار در حالی انجام شد که بسیاری از منابع همچنان معتقدند که اسرائیل به دنبال حمایت از امارات برای حمله تمام‌قد به یمن است و در سوی دیگر بحث ایران و مدل‌های تقابل با نفوذ تهران در منطقه هم مطرح بوده است. در این میان و هم‌زمان با دیدارهای مذکور، خبرگزاری یونیوز به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که رأس ساعت چهار به وقت امارات، صدای انفجارهایی در داخل نمایشگاه اکسپو دبی شنیده شده و ساختمان از بازدیدکنندگان تخلیه شد. اینکه این خبر تا چه حد صحت دارد، هنوز مشخص نیست؛ ولی اگر تأیید شود نشان می‌دهد که به زودی یک تقابل جدید در منطقه آن هم بیخ گوش تل‌آویو به وجود خواهد آمد.

جهان‌نما

وزیر خارجه انگلیس:

پوتین در اوکراین با باتلاقی چون افغانستان روبرو می‌شود



وزیر خارجه انگلیس دیروز (یکشنبه) گفت، لندن هیچ گزینه‌ای را در رابطه با کمک به اوکراین در صورت افزایش تنش‌ها با روسیه رد نمی‌کند. لیز تراس، وزیر خارجه انگلیس در گفتگویی با شبکه خبری اسکای نیوز در پاسخ به اینکه آیا لندن از اوکراین در صورت افزایش تنش‌ها با وجود عدم حضور سربازان انگلیسی حمایت می‌کند یا خیر، گفت: ما مطلقاً هیچ گزینه‌ای را رد نمی‌کنیم و در حال حاضر در زمینه‌هایی مانند سایبری و اطلاعاتی از دولت اوکراین حمایت می‌کنیم. همچنین اخیراً اطلاعاتی را منتشر کرده‌ایم که نشان می‌دهد ولادیمیر پوتین به دنبال ایجاد یک دولت دست‌نشانده در کی‌یف است. وی ادامه داد: ما همچنین در زمینه‌های دیگر از دولت کی‌یف پشتیبانی می‌کنیم. منظورم در حوزه‌های دفاعی است. ما ۲۰ هزار سرباز اوکراینی را آموزش داده‌ایم. بنابراین، ما هر گزینه‌ای را بررسی خواهیم کرد و با متحدان خود در ناتو برای حمایت از اوکراینی‌ها همکاری داریم. وزیر امور خارجه انگلیس گفت: لندن بر روی پیش‌نویس لایحه‌ای کار می‌کند که احتمال وضع تحریم‌هایی را علیه سازمان‌ها و اشخاص حقیقی روسی بررسی می‌کند. ما فقط کمپانی‌هایی را هدف قرار می‌دهیم که به صورت مستقیم در بی‌ثبات کردن شرایط در اوکراین دست دارند. آنچه که به دنبالش هستیم این است که هر کمپانی و شرکتی که به نفع کرملین و رژیم روسیه کار می‌کند را هدف قرار می‌دهیم. رئیس دستگاه دیپلماسی انگلیس افزود: هیچکس از مجازات در امان نخواهد بود. برای الیگارش‌های پوتین و شرکت‌هایی که از دولت مسکو حمایت می‌کنند، جایی برای مخفی شدن نیست. تراس با اشاره به اینکه پیش‌نویس این لایحه درباره وضع تحریم‌ها علیه روسیه قرار است روز دوشنبه به پارلمان انگلیس ارائه شود، گفت: این برای روسیه ساده نخواهد بود. تراس در پاسخ به این سوال که ممکن است تحریم‌ها بر سرمایه‌گذاران انگلیسی نیز تأثیر بگذارد، گفت: آزادی و دموکراسی، مهم‌تر از مسائل مالی هستند. این اظهارات در حالی مطرح شده که در چند روز گذشته خبرهایی درباره حضور گسترده نیروهای نظامی روسی در مرز با اوکراین و احتمال بروز حمله به این کشور منتشر شده اما دولت مسکو این اتهامات را رد کرده و می‌گوید برنامهای برای حمله به کی‌یف ندارد. وزیر امور خارجه انگلیس روسیه را ترغیب کرد که از تهاجم عقب‌نشینی کند. بریتانیا به صراحت اعلام کرده است که تعداد سربازان خود را در مرزهای ناتو افزایش خواهد داد و ارسال تسلیحات بیشتر را در نظر خواهد گرفت.

او گفت: قدرت‌های ناتو باید این اطمینان را بدهند که هر گونه تهاجم تا حد ممکن مشکلاتی را برای روسیه ایجاد می‌کند. وی پیش‌بینی کرد که اوکراینی‌ها «سخت خواهند جنگید». این به خوبی می‌تواند منجر به باتلاقی شود که روس‌ها در افغانستان یا چین دیدند. ما پیشنهاد اعزام نیروهای اضافی به استونی را داریم. ما در حال ارائه پشتیبانی هوایی بیشتر در سراسر دریای سیاه هستیم و به اوکراین تسلیحات دفاعی می‌دهیم تا مطمئن شویم در صورت تلاش ولادیمیر پوتین برای تهاجم، آنها در بهترین موقعیت ممکن قرار دارند. آنچه که من این روزها اعلام خواهم کرد، بهبود قوانین تحریم‌ها است تا بتوانیم منافع روسیه را که مستقیماً به کرملین مرتبط است، هدف قرار دهیم، زیرا ما کاملاً باید جلوی این اتفاق را بگیریم. این اولویت شماره یک ما است.

وی افزود: البته ما از دیپلماسی استفاده خواهیم کرد. من به اوکراین و مسکو سفر خواهم کرد. با این حال، اولین چیزی که ولادیمیر پوتین را از اقدام منصرف می‌کند این است که هزینه‌های این اقدام را درک کند. این می‌تواند منجر به یک باتلاق شود و او باید به خوبی از آن آگاه باشد. تراس ادامه داد: در حال حاضر، تحریم‌های اقتصادی بسیار محدود است، بنابراین ما تنها می‌توانیم شرکت‌هایی را هدف قرار دهیم که مستقیماً در بی‌ثبات کردن اوکراین دخالت دارند.

خبر

ریکارد لانگ و امیدنوری پور؛ روسای جدید حزب سبزهای آلمان



(اواسط اسفند) انجام شود. لانگ جانشین آلنا بروک می‌شود که چهار سال همراه با روبرت هابک رهبری حزب سبزها را بر عهده داشت. بروک در دولت ائتلافی آلمان وزیر خارجه است و مطابق اساسنامه حزب سبزها نمی‌توانست در این مقام، کاندید دبیر کلی شود. روبرت هابک نیز وزیر اقتصاد در دولت فعلی آلمان است.

ریکارد لانگ، ۲۸ ساله و امیدنوری پور سیاستمدار ۴۶ ساله آلمانی ایرانی‌تبار به طور مشترک روز شنبه در مجمع عمومی حزب سبزهای آلمان به عنوان رهبران آینده حزب برگزیده شدند. به گزارش دوپچه‌وله، ریکارد لانگ و امیدنوری پور جانشین آنالنا بروک و روبرت هابک می‌شوند که در کابینه دولت ائتلافی آلمان حضور دارند. لانگ که بدون رقیب نامزد دبیر کلی مشترک حزب سبزها شده بود ۵۵۲ رای موافق کسب کرد که حدود ۷۶ درصد کل آرا بوده است. نوری پور که با دو رقیب هم‌حزبی خود در این رقابت شرکت کرد موفق شد ۶۲۱ رای از مجموع ۷۵۲ رای داده شده را از آن خود کند که اندکی بیش از ۸۲ درصد آرا است. انتخاب دو رهبر جدید حزب سبزها باید از طریق رای‌گیری پستی از اعضا به تأیید برسد و این کار قرار است تا نیمه ماه فوریه

خبر

کره شمالی دوربردترین موشک خود را آزمایش کرد



رانشان‌دهنده تهدیدناشی از برنامه‌های غیرقانونی سلاح‌های کشتار جمعی و موشک‌های بالیستیک کره شمالی دانست و از پیونگ‌یانگ خواست تا در گفتگویی «پایدار و واقعی» شرکت کند. فرماندهی اقیانوس هند -آرام‌ارتش ایالات متحده در واکنش به پرتاب روز یکشنبه اعلام کرد: ایالات متحده این اقدام‌ها را محکوم می‌کند و از کره شمالی می‌خواهد تا از اقدام‌های بی‌ثبات‌کننده خودداری کند.

ارتش کره جنوبی بامداد دیروز (یکشنبه) اعلام کرد که کره شمالی یک پرتابه نامشخص را به سمت دریای شرقی که به دریای ژاپن نیز معروف است، شلیک کرد. خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی اعلام کرد، این پرتاب هفتمین آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ از ابتدای سال جاری میلادی و ظرف یک ماه گذشته است. پرتاب این موشک که دوربردترین موشک آزمایش شده کره شمالی چند سال اخیر محسوب می‌شود، هفتمین آزمایش موشکی پیاپی این کشور مجهز به سلاح هسته‌ای در ژانویه ۲۰۲۲ است. به گفته کارشناسان، این تعداد آزمایش تسلیحاتی پیونگ‌یانگ طی یک ماه، تاکنون بی‌سابقه بوده است. هم‌زمان دولت ژاپن هم اعلام کرد که پرتابه جدید کره شمالی احتمالاً یک موشک بالیستیک بوده است. همچنین مون‌جائه، این رئیس‌جمهور کره جنوبی خواستار نشست اضطراری شورای امنیت ملی کشورش در اینبار هشد. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز این پرتاب

شروع مجدد درگیری‌ها در اطراف زندان حسکه سوریه

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که هم‌زمان با بازسرگیری درگیری‌ها در اطراف زندان غویران در حسکه، داعش تعدادی از غیرنظامیان را گروگان گرفته است. به گزارش شبکه الحرة، دیده‌بان حقوق بشر سوریه شنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد: باند وابسته به داعش با چهار عامل انتحاری رئیس محله کومین در غویران در حسکه را به همراه سه غیرنظامی در یکی از ساختمان‌های مسکونی گروگان گرفته است. نیروهای ضد تروریسم کرد از تمام محورهای این گروه را محاصره می‌کنند. خبرگزاری فرانسه نیز از استقرار نیروهای آمریکایی به همراه نیروهای سوریه دموکراتیک‌قصد و نیروهای امنیتی کرد در محله مذکور و محاصره ساختمان خبر دادند. تک‌تیراندازهایی نیز بر پشت بام ساختمان‌های مجاور هستند و صدای تیراندازی به گوش می‌رسد. دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد که درگیری‌ها میان داعش و نیروهای امنیتی کرد و نیروهای قسد در اطراف زندان غویران در شهر حسکه از سر گرفته شده است.

